
                                          

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.05.2024                                          г. Ужур                                                 № 291 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 
20.12.2017 № 876 «Об утверждении положения об оплате труда 
руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений 
молодежной политики Ужурского района»  
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 
«О Краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, с 
учетом принятого решения по итогам заседания рабочей группы по 
подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда 
работников бюджетной сферы Красноярского края от 26.12.2023 № 101,  
решением Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-290р 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений», руководствуясь статьей 19 Устава Ужурского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Произвести увеличение персональных выплат отдельным категориям 
работников бюджетной сферы на 20%  с 01 апреля 2024 года основного 
персонала (директор учреждения, их заместителей и руководителей 
структурных подразделений, реализующих основные (профильные) 
полномочия, основной персонал (специалисты по работе с молодежью, 
методисты)) учреждений молодежной политики Ужурского района. 

2. Внести изменения в постановление администрации Ужурского 
района от 20.12.2017 № 876 «Об утверждении положения об оплате труда 
руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений 
молодежной политики Ужурского района»: 

2.1 Раздел 4 «Выплаты стимулирующего характера, в том числе 
критерии оценки результативности и качества труда» дополнить подпунктом 
4.9.4 следующего содержания: «Персональная выплата на увеличение оплаты 
труда отдельным категориям работников в размере 20% с 01 апреля 2024 
года, следующим категориям работников: директор, заместитель директора, 
специалист по работе с молодежью, методист. 



3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 
хлебороб».  
 
 
Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


